地方独立行政法人静岡県立病院機構第 29回理事会議事録

日 時：平成 24 年 1 月 24 日（火）13：00~14：30

会 場：機構本部理事長室

出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山純副理事長、後藤康雄理事、椎名正樹理事、坂元玉枝理事、種本

鏡子理事、平田豊明理事、瀬戸嗣郎理事、鈴木素子監事、小池賢監事

※ 神原理事長から、今回の議事録署名人として、後藤理事と瀬戸理事が指名された。

議 事

 １ 報告事項

   本部事務部から、次のとおり報告があった。

  報告 1 監事監査実施結果について

報告 2 修学資金制度の創設について

報告 3 看護師の多様な勤務形態について

報告 4 土地の取得について

報告 5 平成 23 年度職員採用試験の実施状況について

報告 6 平成 23 年度第 3 四半期の患者動向について

報告 7 各病院における主要な行事概要・その他の報告事項

  ・監事監査実施結果について、監事から、県立病院が地域医療支援病院であること、職員のモチベ

ーション向上、人材確保、信頼性・透明性アップ等をポイントにまとめた旨報告があった。

・修学資金制度の創設に関し、「看護師確保対策に関する提言書」について報告があった。また、修

学資金制度の創設について、主に返還資金に関する質問があり、事務部から回答があった。

  ・看護師の多様な勤務形態について、夜勤専従の場合の長時間勤務の問題、短時間勤務選択対象者

等について意見があった。

  ・こども病院から、世界でも成功例の報告がない非常に複雑な先天性心臓病の根治手術成功に関す

る記者会見について、平成 24 年 1 月 21 日（土）に実施した旨追加報告があった。

その他

・ 事務部から、訴訟について報告があった。

・ 次回第 30 回理事会について、平成 24 年 2 月 29 日（水）13：00 から、機構本部にて開催する

ことを決定した。